令和５年度第 2回北海道建築審査会 議事概要

 内 容

１ 日時 令和６年（2024 年）１月 22 日（月）10 時 00 分～13 時 00 分

２ 場所 北海道第二水産ビル

３ 出席者 羽深会長、菊地委員、中嶋委員、岡田委員、喜多委員、都築委員

４ 議事及び

結果等

１ 議事

 報告第１号

 包括同意許可について［令和５年２月～令和５年 11 月分］

（１）北海道建築審査会包括同意許可案件

 「法第 43 条第２項第二号の規定に基づく許可」６件

 「法第 44 条第１項第二号の規定に基づく許可」２件

について報告した。

議案第１号

建築基準法第 44条第 1項第二号に基づく道路内の建築制限に係る許可について

 ［路線バスの停留所の上屋【北広島市】］

○申請者：札幌開発建設部長 小林 幹男

○建設地：北広島市

○用 途：路線バスの停留所の上屋

○構 造：鉄骨造

○建築面積：2.60 ㎡

○延床面積：10.94 ㎡

○工事種別：新築

審議の結果、同意された。

議案第２号

建築基準法第 44 条第 1 項第二号に基づく道路内の建築制限に係る許可について

［駅前広場キャノピー【新得町】］

 ○申請者：新得町長 浜田 正利

○建設地：新得町

○用 途：バス・タクシー・一般車両の乗降上屋

○構 造：鉄骨造

○建築面積：180.56 ㎡

○延床面積：216.36 ㎡

○工事種別：新築

審議の結果、同意された。

議案第３号

  建築基準法第 3 条第 1 項第三号に基づく指定に係る事前協議について

  ［店舗兼簡易宿泊所【厚真町】］

○申請者：厚真町長 宮坂 尚市朗

○建設地：厚真町

○用 途：店舗兼簡易宿泊所

○構 造：木造

○建築面積：203.64 ㎡

○延床面積：192.94 ㎡

○工事種別：用途変更

協議の結果、協議継続（質疑等あり）となった。

※本審査会は、建築基準法に基づく許可申請に係る審議を行うため、個人情報に関する事項が含まれる議

案の審議等を行っており、議事録を公開することが適当でないことから、議事録は非公開とする。